

MINUTA DE REUNIÓN		
SESIÓN:	01/2020	
TIPO:	Extraordinaria	
FECHA:	13 agosto 2020 3	
LUGAR:	Sede principal CEDHJ	
Inicio-Conclusión:	12:00 a 13:15 horas	

1. REGISTRO DE PARTICIPACIÓN

Doctor Alfonso Hernández Barrón, Titular del Sujeto Obligado y Presidente del Comité.

Maestro Jesús Pedro Brizuela Villegas, Titular del Órgano Interno de Control. Licenciada María Guadalupe Real Ramírez, Titular de la Unidad de Transparencia. Maestro Néstor Aarón Orellana Téllez, Suplente del Presidente del Comité.

2. ORDEN DEL DÍA

- Lista de asistentes y declaración de quórum.
- Lectura y aprobación del orden del día.
- Revisión, discusión y resolución a la petición del C. Carlos A. Salazar Martín, por el que desea hacer valer su derecho de Acceso, Rectificación, Corrección y Oposición de datos personales mismas que se desprenden del Recurso de Revisión de Datos RRD 027/2020.
- 4. Lectura, análisis y resolución del Recurso de Transparencia 131/2020 respecto a la publicación y actualización en la plataforma Nacional de Transparencia de la información contenida en el artículo 13.1 fracción IV de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Jalisco y sus Municipios.
- 5. Asuntos Varios.

3. PRINCIPALES ACU	ERDOS Y COMENTARIOS
1/Extd01/2020	Por unanimidad, el Pleno del Comité de Transparencia aprobó el orden del día.
2/Ext01/2020	Los miembros del Comité acuerdan, que se realice una nueva respuesta al peticionario Carlos Alberto Salazar Martín y se envié un informe al Órgano Garante, pronunciándose a favor de reservar los datos personales, solo en caso de que ponga en riesgo la seguridad del peticionario o en caso de que puede causar un daño superior al interés público.
3/Ext01/2020	Los miembros del Comité de Transparencia, aprueban que, a partir de este momento las recomendaciones públicas, se generen en formato pdf abierto salvaguardando los criterios y lineamientos emitidos por el órgano garante ITEI.



Instrucción a la Unidad de Transparencia El titular del sujeto obligado instruye a la Unidad de Transparencia;

Primero: que se haga llegar al Órgano Garante ITEI, la nueva respuesta al peticionario Carlos Alberto Salazar.

Segundo: Se realicen en pdf las versiones públicas de las recomendaciones, salvaguardando los lineamientos que para tal efecto emitió el Órgano Garante ITEL.

4. FECHA, HORA Y LUGAR DE LA PRÓXIMA REUNIÓN:

POR DEFINIR

RESPONSABLE DE LA MINUTA Y FECHA DE ELABORACIÓN:

María Guadalupe Real Ramírez Secretaria Ejecutiva y Titular de la Unidad de Transparencia

> Firma de control 14/agosto/2020